
令和４年１月２１日 

 

 

社会福祉法人 ダブルエッチジェー 

理事長 牧野 昭彦 

 

 

法人内事業所における新型コロナウイルスに関するお知らせ（収束報告） 

 

平素は社会福祉法人ダブルエッチジェーの活動にご理解とご協力賜り、誠にありがとうございます。 

 令和 4年 1月 6日（木）、7日（金）に法人内通所事業所（メビウス）、令和 4年 1月 12日（水）に法人内入

所事業所（やまぼうしの郷）において新型コロナウイルス（COVID-19）の感染があった事をご報告しましたが、

その後の状況を下記の通りご報告致します。 

 

 

 

● 感 染 者 ： １月１２日（水）以降新たな感染は確認されておりません。 

 

● 対   応 ： メビウス 

       １月１７日（月）より濃厚接触にあたらない職員での開所を行いました。 

       濃厚接触者の職員については待機期間が短縮されたため、PCR検査を受検し陰性確認を 

行った上で１月１８日（火）より出勤しています。 

 

       やまぼうしの郷 

１月２１日（金）に全職員を対象としたPCR検査の結果、全員の陰性確認が出来まし 

た。（利用者様についてはすでに 2回目の陰性確認が出来ています。） 

入院されていた入居者様は１月２１日（金）に退院されました。症状もなく、元気に過 

ごされています。これを受けて１月２２日（土）より通常運営を再開致します。 

 

 

 

 

 上記の事から今回の当法人における新型コロナウイルスについては収束したと判断し、通常通りの各種障害福

祉サービスの提供を再開する運びとなりました事をご報告させて頂きます。 

 改めて関係各所の皆様方並びに利用者様・ご家族様・地域の皆様方には多大なご心配とご迷惑をお掛けしまし

たことを深くお詫び申し上げます。 

 今後につきましては、感染防止対策を一層強化し、再発防止に職員全員が一丸となって取り組んでまいります

ので、皆様のご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い致します。 

 


